dos bens/insumos/serviços adquiridos com tais recursos, com base nos respectivos 
documentos que dão suporte à aquisição, por meio dos quais se verifica a conformidade 
com as condições contratadas. 

5. CLÁUSULA QUINTA – VALOR E FORMA DE TRANSFERÊNCIA 

5.1 O valor total estimado do presente contrato é de R$151.548,02 (cento e cinquenta e 
um mil quinhentos e quarenta e oito reais e dois centavos), vinculado à cobertura de 
gastos/ressarcimento de despesas dos custos fixos da gestão associada da execução do 
objeto do contrato. 
5.1.1 Nos termos do item 1.2.1 deste instrumento, não há previsão de formalização de 
contratação decorrente dos eventuais procedimentos administrativos de licitação que